[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                                                                      № 846
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 27 сентября 2016 года № 980
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от                    21 декабря 2018 года № 682-рп «О стандарте транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение 1 «Положение об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярного сообщения на территории Белоярского района и поселений в границах Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 27 сентября 2016 года № 980 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Белоярского района и поселений в границах Белоярского района» изменение, дополнив раздел 2 пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1 При проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок на территории Белоярского района по нерегулируемым тарифам, а так же при заключении муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок на территории Белоярского района по регулируемым тарифам, уполномоченный орган применяет нормы, установленные Стандартом транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, утвержденным распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 декабря 2018 года № 682-рп.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков